 АКТ № 2
Проверки

детской музыкальной школы
по факту выявленных нарушений
п. Мама                                                                                                     16.01.2013 г.

Мной, ведущим специалистом контролером-ревизором финансового управления администрации Мамско-Чуйского района Анчуговой В.В. проведена проверка Детской музыкальной школы по вопросу устранения нарушений, выявленных проверкой от 18.10.2012г в акте №6.

Проверка проведена в соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, с Положением «О порядке проведения ревизий и проверок финансовым управлением администрации Мамско-Чуйского района».
Общие положения

Проверка начата 14.01.13 г., окончена 15.01.13 г. 


Должностными лицами в проверяемом периоде являлись: директор – Крохта Е.В.., главный бухгалтер – Цветкова Н.Ю.
Полное наименование: Детская музыкальная школа.
ИНН 3802009878, КПП 380201001.


Юридический адрес: 666811, Россия, Иркутская область, Мамско-Чуйский район  п. Мама, ул. Урицкого, 5.


Учредитель: Администрация Мамско-Чуйского района. Деятельность организации осуществляется на основании Устава, Учредительного договора.
           Организация имеет Лицензию серии А № 341208 от 25.03.2010г(срок действия до 2016г),Свидетельство о государственной аккредитации серии АА № 168114,рег.№ 1050 от 22.07.2005г.

           Установлен государственный статус- образовательное учреждение дополнительного образования детей (вторая категория),реализует образовательные программы – дополнительного образования детей.

Организация  является самостоятельным юридическим лицом, имеет самостоятельный баланс, расчетный счет, смету доходов и расходов. 

Финансирование организации проводится на лицевой счет № 109000000, открытый в УФК по Иркутской области.

Постановлением Администрации Мамско-Чуйского района №14 от 25.01.2011г учреждение отнесено к типу муниципальное казенное учреждение.


Настоящая проверка проведена сплошным методом представленных кассовых документов, авансовых отчетов, мемориальных ордеров.
Проверкой установлено: 
Проверка сведений об устранении нарушений, выявленных по акту №6 от 18.10.2012 года показала :
1. В нарушение  Письма ЦБ РФ от 04.10.93 г. № 18 «Об утверждении порядка ведения кассовых операций в РФ», к расходным кассовым ордерам от 19.04.2011г., от 18.11.2011г.не приложены заявления от подотчетных лиц.

  Заявления подотчетных лиц к расходным кассовым ордерам приложены. Нарушение устранено в ходе проверки.

2.Проверкой установлено нецелевое использование бюджетных средств в сумме 7475,10 рублей, в т.ч.  221статья КОСГУ – 998,70 рублей..226 статья КОСГУ -  3576,40 рублей., 290 статья КОСГУ – 500,0 рублей, 310 статья КОСГУ – 2400,0рублей.

   Нецелевое использование бюджетных средств не восстановлено в связи с длительным  отсутствием главного бухгалтера ( находилась в командировке и очередном отпуске в г.Иркутске). Согласно объяснительной главного бухгалтера Н.Ю.Цветковой нарушение будет устранено в январе – феврале 2013 года. Объяснительная  главного бухгалтера прилагается.
3.В нарушение Инструкции № 157н от 01.12.2010г. бухгалтерией не верно применялся план счетов бухгалтерского учета по операциям с подотчетными лицами.

   В связи с отсутствием главного бухгалтера данное нарушение по состоянию на 14.01.2013 года не устранено. Согласно объяснительной главного бухгалтера Н.Ю.Цветковойн нарушение будет устранено в январе – феврале 2013 года. Объяснительная  главного бухгалтера прилагается.

4. В нарушение п. 10 Постановления от 24.12.2007 г. № 922 «Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы», неверно рассчитан среднедневной заработок при расчете отпускных  (премии по итогам работы за год,  учитывались неверно ). Недоплата по отпускным в 2011 году составила 8634,09 рублей.

   Нарушение устранено. Согласно приказу директора  детской музыкальной школы № 182 от 25.12.2012 года (копия приказа прилагается) недоплаченные суммы отпускных работникам были выплачены (бухгалтерская справка о начислении указанных в акте №6 сумм прилагается) в декабре 2012 года. 
 Доначислено заработной платы 8323,89 рублей в т.ч.:

    Крохта Е.В. - 2888,64 руб.,
    Мишина Л.Г – 904,32 руб.,

    Скалиуш И.Д. – 1485,25 руб.,

    Подгайная С.В. – 1028,88 руб..

    Рамм Н.А. – 92,16 руб.,

    Мурынкина Т.В. – 943,92 руб.,

    Соловьева Т.Н. – 170,72 руб.,
310,20 рублей не начислено в связи с тем, что Михайлишина Н. на момент проверки  не состояла в штате организации ( уволилась).
Предложения по проверке.
1. Главному бухгалтеру  Н.Ю.Цветковой устранить нарушения, выявленные в акте № 6 от 14.01.2012г и не устраненные на момент данной проверки.

2. Информацию по устранению нарушений представить в финансовое управление в срок до 10.02.2013 года.

3.  Директору  ДМШ Крохта Е.В. рассмотреть вопрос о привлечении к дисциплинарной ответственности виновных в допущенных нарушениях .
         Ведущий специалист

         Контролер - ревизор      __________________________      В.В.Анчугова
          С актом ознакомлены:


Директор                   __________________________          Е.В. Крохта                                                        

     Гл.  бухгалтер           __________________________          Н.Ю. Цветкова 

1 экземпляр акта получил    __________________             ____________________

                                                                                                                  (Ф.И.О.)

                                                                                   «_____»___________ 2013 год

